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Kuvendi i Komunés
Nr. . Daté&:07/05/2025
Mitrovicé Veriore

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje lokale, Statutin ¢ Komunés Nr. 10-030/01-
0007269/240 t& datés 28.06.2024, Rregullores Komunale Nr. 02/223 pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve dhe Transfereve, dhe Granteve, Kuvendi i Komunés sé&
Mitrovicés Veriore sjell kété:

VENDIM

( Pér Subvencionimin e njé (1) hershém t€ Fémijéve me Nevoja té vecanta.)

1. Mbéshtetje financiare € nj€ (1) hershme e Fémijéve me Nevoja t8 veganta.
2. Mbéshtetja financiare sipas pik&s nj& (1) t& kétij Vendimi &shté né shumén prej 500 €.

3. Shuma e mjeteve pér fémijét t& paguhet né llogaring bankare t& prindérve apo kujdestarit
ligjor.

4, 1\/%]3‘[61 financiare pér subvencionimi e pérfitueséve sipas Pikés 1 t& kétij Vendimi do t&
sigurohen nga : Fondi Burimor 10;21;22, Kategoria ekonomike — Subvencione dhe Transfere
200 dhe Nénprogrami -Zyra ¢ Kryetarit (16038).

5. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendit dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zhvillim Ekonomik.

Dorézohet:

1x1 Kryesuesit & Kuvendit

1x1 MAPL

1x1 Arkivit

1x1 Kryetarit 8 komunés, DBFZHE

Kryestes FK.K. t& Mitrovicés s¢ Veriut
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Republika Kosova ~ Republic of Kpsovo

Komuna e Mitrovicés Veriore L

Opétina Severna Mitrovica — Municipality of LM itrovica North A7 051 RS

Skupstina op5tine
Br. Datum: 07/05/2025
Severna Mitrovica

Na osnovu Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj samoupravi, opstinskog statuta br. 10-030/01-
0007269/240 od 28.06.2024, Opstinskom uredbom br. 02/223 o uslovima, kriterijjumima i
procedurama za dodelu subvencija i transfera i grantova, Skupstina op$tine Severna Mitrovica donosi
sledece:

ODLUKA

(Za (1) jednokratku subvenciju za decu sa posebnim potrebama.)
1. (1) Jednokratka finansijska za decu sa posebnim potrebama.
2. Finansijska podrdka iz tacke jedan (1) ove odluke iznosi 500 €.
3. Iznos sredstava za decu uplatiti na Zire ratun roditelja ili zakonskog staratelja.

4. Finansijska sredstva za subvencionisanje korisnika iz tacke 1. ove odluke obezbedice:
Resursni fond 10;21;22. Ekonomska kategorija — Subvencije i transferi 200 i Podprogram —
Kancelarija gradonacelnika (16038).

5. Za sprovodenje ove Odluke odgovorni su Gradonadelnik, Predsedavajuci SkupStine i
Direkcija za budZet i finansije i ekonomski razvoj.

Dostaviti :

1x1 Predsedavajuceg skupétine
1x1 MALS-u

1x1 Arhivi

1x1 Gradonadelniku o$ptine, DBFER

Predsedavajuéi SO Severna Mitrovica
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Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Viada — Government

Ainistria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Fi ingnsije, Rada i Trasfera - Ministry of

Finance, Labour and Transfers

1. Zyriari hartues i
vierdsimit figjor

2.Zyriari konfirmucs
vierésimit ligjor

Per: Erden Atig, Kryetar | Komunis s& Mitrovicds s¢ Veriut
L . Nedzad Ugljanin. Kryesues i Kuvendit 4 Komunds
Kopie: Elbert Krasnigi, Ministér né Ministring ¢ Administrimii 1& Pushietit [Lokal
Hleton Qela, Ud, Sekretar | Pérgjithshm, Ministria e Administrimit 1@ Pushietit
E.okal
Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve. Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit
Lokal P N ol D
[rmes: Avni Zopiani, Zv, Ministér né Pg inistring ¢ Financave, Punés dhe Transfereve
Arton Ahmeti, Sekretr Pq yfAgHEm, Minisiria e Financave. Punés dh&%’ @
I _ __[Transferave v _,,-(ﬂh |
Npa; Bora Dali, Ud. Drejtoreshé e Departamentit Ligjor, Ministria e | Date:
~ [Financave, Pungs dhe Transfereve % = 911 1 1.05.2025
Zyrtarét pergjegies; e

T e
77 ’;,f | |Reference:
76/2025

Medinfi Millaku, Zynare e Lané Ligjore plr Hartim (&
Legjislacionit, Departamenti Ligjor, Ministria e Financave, Pun _'

Kimete Zekaj, Udheheqse ¢ Divizionit pér Politika Buxhetore,
inisiria ¢ Financave, Puniis dhe Transfereve f\) 7

Lénda:

Konfirmim i ligishmérisé s& aktit t& Komunds s& Mitrovicds &
Veriut

L.loji 1 aktir;

Vendim

| nderuari Kryetar 7.Atiq,
[ nderuar Kryesues z.Ugljanin,



N& pajfim me. Rreguitoren (QRK) Nr. 1072019 pér Shgyriimin Administrativ & Akteve
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregilforen (QRK) Nr. 06/2021, e n¥ bazd &
kompetencave ligjore t8 Ministrisg, t& pércaktuara me ligiet bazike dhe Rregulloren {QRKY Nr.
02/2021 pér Fyshat e Pérgjepjésisé Administrative. (&' Zyrgs s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) N 04/2021, Departamenti Ligjar i Ministeigé s
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shiqyrtim 8 detyrueshém & ligjshmérist, ashtu
5i¢ parashihet me neain 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 per Vétéqeverigje Lokale, aktin komungl i ng
vijim:

Vendimi nr.Q1-0007306/25, pér subvencionimin e njchershém. 1@ fimijéve me nevoja 1é
vecanta. '

T miratuar me datd 12.05.2025

I parashiraar plr shgyriim né Ministring e Administeimit 2 -Pasheetit Lokal ié daté
I3.05.2035

1 dérgriar pershgyrtin.né Ministriné e Financave, Pinés dhe Transfereve mé daté 19.05.2025

Ministria e Financave, Punds.dhe Transfereve (kéte] e tutje refefuar si-~Ministria™). pas.shqyrtimit
t& pérmbajties s& akiit 2 mEsiptom & Komunds s8 Mitrovicss s& Verlut, jep kenstatimet ligiore &
m@poshime:

1. Komuna e Mirovicks s¢ Verfiut, me ang€ @ akiit administrativ komunal synon
subvencionimin e nj#hershém & mijéve me nevoja 1€ vecanta,

2. N shqyrtimin ¢ mundésisé s& Komunés pbr realizimin e aktit-administrativ komunal,
Ministria k@ konsultuar Ligjin Nr. 03/L-048 p#r-Menaxhimin e Finaheave Publike dhe
Pérgjegjesite, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 83/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116,
me.Ligjin Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nt 05/1.-063; me Ligjin Nr..05/L-007 dhe ine Ligjin
Nr. 06/1-21 (kéte] e tutje referyar si “LIMEFPP"). Po ashtu, 8shi2 konsultuar dhe Ligji
Nr.08/L.-2332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ‘e Républikss s& Kosovss pér vitin
2025,

3. Parimi i pirgjithshém i mishémar né LMFPP &shtg se tdo ofganizdtd buxhetore, nd
shpenzim t& parasg publike, duhet t& veprojé.n& pérputhje me dispozitat ligjore t8 LMFPP-
88, sikurse p&reaktohet né nenin 3 8 LMFPP-sg,

4. N& p&rmbajtje t8 LMFPP-sé, parat€ publike pérkufizoheii §i pasuri finanofare ose para 1
ejlat pranohen, jang néh pérkujdesjen,: mbahén ri&irghesini ose jana nén kentrollin ¢ ndér

tjerash, orgenizatave buxhetore,

e



8.

Ndérsa, né kontekst t- shpenzimit t& pafasé publike, neni 17 | LMFPP-s¢ pércakion se
shpefizimi i-parave publike nga organizitat buxhetore mund @& behet vetém pér q@llime t€
miratuara publike, si dhe nga jondef ¢ ndara dhe & alokuara [theks i shtuar]. -

Nisur mbi kété bazé, Ministria ka konsaffuar Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés s8 KosovEs pEr vitin 2025, ku &shté evidentuar se:arganizata
buxhetore i ka t& planifikuara shpenzimet ¢ potencuara me aktin komunal pér vitin 2025
fiskal. Mirgpo, duke mamé parasysh se nuk dihet shuma ¢ sakté pér ndatje, obligohet
komuna gé brenda ndarjeve buxhetare & planifikuara me Ligjin-g Buxhetit vjetor t& béje
edhe ndarjen ¢ subvencioneve.

Komuna duhet g8 né ¢do Vendim tjetér t& nxjerrur t& péroaktojé shumén totale 18 ndatjes
sié kttyre subvencioneve né ményre q¥ VierSsimi 1 Ligishmerisé 18 béhet n¥ ményré &
ploté,

Rrjedhimisht, akti administrativ i Komunis s¢ Mitrovicts sé Veriut £shtE nd
pérputhie me legiislaciowin né fuqj dhe 8 njéjtit i konfirmobet ligishméria me kusht
.gé komnna $& bLEjE adavien e subvenciomeve brenda ndarjeve hushetore &

planifiknra me Ligjin ¢ Baxhetit vietor..

Ministria mbetet n§ dispozicien t& Komuné$ sé Mitrovices s& Veriut dhe/apa Minisirisé s&
Administrimit & Pushtetit Lokal pér cfargdo sqarii 18 métejme lidhur ine k&g vierésim.

Me respekt!

#* [nterpretimi | dhénd nga Ministiia ¢ Financave, Punés dhe Transfereve perikitasi me keié ¢éshije
nehéshtetetvetém né kinivéshirinet q@ prekiv fusheveprimin legjislitiv ¢ MinisiFisé s¢ Financarve,
Purids dhe Tiansfereve®*



